

Приложение  
к приказу № 44-о от 12.04.2021г.

Перечень профессий и должностей работников МБДОУ Нижегородский  
детский сад «Ручеек», занятых на работах с вредными и опасными факторами

№ п/п	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Общий класс условий труда	Повышенный размер оплаты труда*	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, к.д.***	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение	Проведение медицинских осмотров**
1	Медицинская сестра	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
2	Уборщик служебных помещений	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
2	Помощник воспитателя	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3	Кухонный рабочий	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	да
4	Повар	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	да

\*Раздел 6, гл. 21, ст. 147 ТК РФ

\*\* Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31.12.2020г. № 988н/1420н, приложение п.2.4.3, 25;

Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31.12.2020г. № 988н/1420н, приложение п.5.1, 25;

Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31.12.2020г. № 988н/1420н, приложение 4.8, 5.1, 23, 25

\*\*\*Раздел 5 гл. 19, ст. 117 ТК РФ.